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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj proneste te njesive ekonomike brenda grupit *

Titwj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Titw te tjere te mbajtur si aktive afaigiata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Mjete transporti

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrviezimit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
15,911,534 15,420,236
17,886,637 17,461,222
3,706,803 4,172,715
891,327
13,288,507 13,288,507
648,482 167,594
23,090 8,423
625,392 159,171
34,446,653 33,049,052
8,575,596 6,891,733
3,606,198 3,701,541
4,579,196 3,683,072
16,760,990 14,276,346
51,207,643 47,325,398
415,038 0



Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te Yera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te yera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

136,770 97,710
1,229,988 506,926
1,781,796 604,636

0 0
1,781,796 604,636
100,000 100,000
46,620,762 37,970,929
2,705,085 8,649,833
49,425,847 46,720,762
49,425,847 46,720,762
51,207,643 47,325,398

* ne rastin e pasqyrave financiare te Konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aknivitetr kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dyresor 3
Te tjera te ardhura nga aktivitet | shirytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te yjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata *

Te ardhura nga investimer dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata

Interesa te arketueshem dhe 1e ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Inieresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare re mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tanm fitimi i shtyre

Pjesa e tatum fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

18,374,835

(4,045,549)
(649,392)

(595,730)
(9,765,093)

(61,132)

Periudha
Para ardhese

36,554,135

(3,154,000)
(486,370)

(2,609.926)
(19,103,335)

(983,578)

3,257,939

(552,854)

10,216,926

(1,567,093)

2,705,085

8,649,833

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+-) nga perkithimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+ -) nga rivleresimi | aktiveve afaigiata materiale
Diferenca (<) nga rivieresimi 1 akiiveve financiare te mbaytura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarryet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

2,705,085

8,649,833

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjet tare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 2,705,085 8,649,833
Rregullime per shpenzimer jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 595,730 2,609.926
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshime (425.415) 6,454,524
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret (480,888) 1,341,169

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (ne detyrimet e pagushme) 1,177,160 (1,441,453)
Te tjera (pershkruay)

Flukst i mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga mvestimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tyera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruay)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 3,571,672 17,613,999

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (5,442,111) (4,099,555)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata matenale 2,361,737
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (3,080,374) (4,099,555)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksiomt qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detynmeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruay)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 491,298 13,514,444
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 15420236 1,905,792
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 15,911,534 15,420,236
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STUDIO ARCHIMED shpk
NIPT L122120270

Pasgyra e Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019

Emertimi Sasia Cmim Vier
Printer 1 180,833 180,833
Rjet 1 167,816 167,816
Krike 8 2,000 16,000
Monitor Samsung 1 23,385 23,385
Maus 1 2,283 2,283
Kompiuter 1 23,333 23,333
Monitor 1 9,917 9,917
Monitor Samsung 1 21,806 21,806
Kompiuter 2 17,500 35,000
Monitor 3 5,833 17,499
Ti Shape premium 80 1 20,750 20,750
Kondicioner 09 BTU 1 45,000 45 000
Kondicioner 24 BTU 1 27,000 27,000
Kondicioner 1 66,750 66,750
Monitor 1 21,000 21,000
Furre 1 38,000 38,000
Pianur 1 32,000 32,000
Aspirator 1 50,000 50,000
Frigorifer 1 88,000 88,000
Kuzhin 1 124 167 124,167
Fotokopje 1 67,700 67,700
Fotokopje 1 25,700 25,700
Karige 12 3,500 42,000
Tavolin 2 22,000 44,000
Doolap 2 63,000 126,000
Televizor 1 66,583 66,583
Karige 17 3,500 59,500
Tavolin 2 22,000 44,000
Doolap 1 54,000 54,000
Llampadar 1 10,345 10,345
Llampadar te ndrushem 3 23,770 71,310
Telefon 1 46,500 46,500
Kompiuter 1 111,388 111,388
Bteri 3 38,750 116,250
LG Lede ] 133,326 133,326
LG Lede 1 33325 33,325
[Monitor 1 21260 21,260
Karike 2 184495 36,899
Kondicioner 1 49 800 49 800
Raft 1 5,825 5,825
Laptop 1 47,000 47,000
Toshiba satelit 1 45,000 45,000
HP Server 1 143,333 143,333
Karrike 6 29,803 178,818
Grila 1 83,334 83,334
Laptop 1 30,000 30,000
Vetrat pvc 1 180,895 180,895
Grila 1 12333 i hi 123,333




Vetrat pvc 1 62,790 62,790
Vis evo plus 1 33,325 33,325
Kolltuk 1 391,806 391,806
Tenda 1 26,167 26,167
Tende 1 41 667 41,667
Karike 3 3,000 9,000
Tavolin 1 95,625 95,625
Monitor 1 102,500 102,500
Sistem Kondicionimi 1 1,335,000 1,335,000
Telefon 1 61,250 61,250
Sistem Kondicionimi 1 2,564,319 2,564,319
Mobilje zyre 1 468,249 468,249
Kompiuter dhe paisje zyre 1 1,066,987 1,066,987
Aksesore alumini 1 40,000 40,000
Karike rotulluse 4 28,125 112,500
Kompjuter 1 96,994 96,994
Dollap 1 52,000 52,000
Dollap 1 34,000 34,000
Dollap 1 10,000 10,000
Perde 1 125,000 125,000
Sistem Kondicionimi 1 89,734 89,734
Komjuter+Monitor 2 33,008 66,015
Mobilje zyre 1 415,038 415,038
Kompjuter 1 128,730 128,730

TOTALI 10,436,659
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REPUBLIKA E SHQIPERSISE
SHOQERIA TREGTARE
“"STUDIO ARCHIMED” SHPK
TIRANE

VENDIM NR. _12__, DATE 30.06.2020
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
SHOQERISE TREGTARE
“STUDIO ARCHIMED” SHPK TIRANE

Né Tirane, sot né datén 30, muaji Qershor, viti 2020, u mblodh Asambleja e Ortakeve te
Shogérisé Tregtare "STUDIO ARCHIMED"” SHPK , né seliné e saj, pér shqyrtimin e rendit t&
dités:

a) Shqyrtimin e veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré té Shoqérisé Tregtare
"STUDIO ARCHIMED"” SHPK, pér vitin financiar 2019 si dhe ecuria e saj né té

ardhmen;
b) Pércaktimin e llogarive vjetore t& Shoqérisé Tregtare “STUDIO ARCHIMED ” SHPK
pér vitin financiar 2019 te mbyllur me 31 Dhjetor 2019;

Asambleja e Ortakeve, pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE
Shogéria Tregtare “STUDIO ARCHIMED” SHPK, éshté regjistruar prané Qendres
Kombetare te Regjistrimit me Ortak z. Fatos TUSHA

Asambleja e Ortakeve te Shogérisé Tregtare "STUDIO ARCHIMED” SHPK, pas shqyrtimit te
rendit te dites;

VENDOSI

- Miratimin e llogarive vjetore té Shogérisé Tregtare "STUDIO ARCHIMED"” SHPK pér
vitin financiar 2019 te mbyllur me 31 Dhjetor 2019;
- Kalimin e fitimit ushtrimor te vitit 2019:

e Fitim i pa shperndare

- Depozitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare té Biznesit dhe ne Drejtorine
Rajonale Tatimore TIRANE;

AMBLEJA E ORTAKEVE TE
SQERISE TREGTARE

. STPSHA



